
LIST 48 - CI POSTAL HISTORY, CI OCCUPATION & CI SMALLER ISLANDS

CI POSTAL HISTORY

GUERNSEY POSTAL HISTORY

1 1846 1d Pink prepaid env to UK canc fair-good 324 barred oval. Fine Carlisle D/Arc at left in blue Ja 3 1846 code A & Guernsey dated circle for Jan 1 1846 on rear with London transit S/R 

alongside. Small soils o/w sound. £15

2 1859 Plain env to LT Col De Sausmarez, 21st Regt Trinchinipoly written through & M/Script Gone to Oatacamung. Unfortunately stamp cut-out but remains good Guernsey 3(24) duplex pmk 

at top Ap 9 59. Guernsey D/Arc in red, Trichinopoly & Ootacamung D/Arc & Madras pmks with London transit on rear. Cover opened out & mostly good cond but for cut-out.

£10

3 1859-1900 Group E.:L's, wrapper, printed F size Reg env & plain env all to Guernsey with good-fine strike Guernsey thimble arrival pmks ex France code A & B 1871 & 75, from UK 1859 

code C, Reg env 1892 code B & 1900 ex UK timed. Mostly good cond. 5 items. £15

4 1871-1952 group all diff postal stationery covers, cards all used with various pmks. Includes S/R B/Sx4, duplex, krag M/C, M/C & D/C pmks. Poor-good cond. Mostly pre-1910 use. 8 items.
£10

5 1875 Long embossed Court env to Col James Ozanne Guernsey with damaged 1d red PL 182 canc fair-good Guernsey 324 duplex Ja 8 75. Vertical folds & edge soils o/w sound. £15

6 1875 Plain env to Lt Col. Edgar Junior United Services Club London with QV 1d red P 172 canc fair Guernsey 324 duplex Mr 17 75. London B/S & light overall soiling & small edge faults at 

bottom. £12

7 c1880 Early B/W Photograph (from Painting) featuring Cow Lane (St Peter Port) in 1825. animated scene mounted on board with minor soil to mount but picture in good cond. Picture 100 x 

140mm. £8

8 c1890's Pair printed OHMS env's both damaged including long type to Lt Col Skirving Asc Corps Guernsey & other endorsed 'Confidential' to Army Service Corps Office Guernsey. Latter 

smaller size cover only missing top right corner, other missing bottom left piece. Both delivered by hand as no postal markings. Some creasing & light soils. 2 items.

£12

9 1900-04 3 pcds & 1 env with all diff stamps canc Guernsey sqrd circle pmks (4 lines). Cover has similar pmk used as receiving H/S. Mostly g-fine strikes & fair-good cond. 4 items.
£8

10 1903 Coloured view pcd, Moulin Huet-Guernsey to Australia with damaged 1d EdwVII canc fair-good Guernsey sqrd circle My 23 03. At left a superb Williamstown. Vic S/R pmk Je 30 03. 

Small creasing o/w sound. £8

11 1909 B/W photo pcd comic type to Budport with QV 1d violet canc fine Guernsey D/C pmk Oc 26 09. Late use for QV in Islands. Good cond. £8

12 1926 Coloured local view pcd used locally with 1d GV canc good Catel S/R pmk 7 Ap 26. M/Script 'Not Brock Rd' & 'Try Grange Rd' with D/C Guernsey pmk 9 Ap & fine krag M/C 10 Apr 

26. Diagonal crease & minor soil o/w sound. £6

13 1939 Plain Air env carried F/F Southampton to Guernsey 8 May 1939. Typed addr & 1½d GVI stamp canc fine Southampton Post Early slogan M/C 7 May 1939. Fine circular Guernsey 

Airways GZ cachet for 8 May 1939 below in green. Good cond but for minor small edge tones. £8

14 1948 Illus FDC C.I. Liberation with set canc fine St Peter Port D/C pmks 10 My 48. Handwritten addr & odd light tones o/w sound. £10

15 1948-69 illus FDC's all canc Guernsey S/R or F.D.I. pmks with Olympics 1948 Reg but poor cond., F.F.H., U.N.O., W.Cup, Burns, EFTA, Paintings, Anniversaries, Xmas 67, 3d-9d & 4d-1/9 

Defins., Flora, Bridges, Concorde all FDI + 1969 Last Day cover Regionals. Most hand addr but few typed & mostly G-fine cond. 15 cvrs. £10

16 1948-73 small sel'n commercial advertising covers for all diff companies, groups, college, Parish Constables etc. One unused Hotel env. Others used & in mostly good cond. 9 items.
£5

17 1953 Coloured view pcd, 'Harbour from Les Cotils, Guernsey' to F/Sgt at HQ 24 Group, RAF Howard Park Aylesbury UK with 2 x 1d GVI Defins canc good Guernsey, Blood Donors are still 

urgently needed slogan M/C 10 Sep 53. Minor soil but sound. £6

18 1964 Guernsey Press Directory & Almanack, includes Alderney & Sark. Softback book of 450+ pages. Slightly worn & light soils to cover & inside page o/w sound. £10

19 1967-86 coll'n illus & plain Commem covers all diff with good variety stamps & pmks. Better noted in 1979 RCN Congress, 1977 HMS Guernsey, 1971 Powerboat Championships etc. 5 

illus, rest plain. 21 items. £8

20 1967-88 coll'n illus Commem covers all diff with fine variety stamps & special pmks. Noted Espana 75 Souvenir card + Proof, TSB, Oldest Pillar Box, Variety Club, Power World Champs 

etc. Fair-fine cond. 13 items. £4

21 1969-88 Group 3 printed Reg env's to Jersey 1969, USA 1971 or locally 1988 with variety stamps to 1/9d or 34p with Guernsey L, Guernsey 2 (Market Place) or Guernsey R code 1988 with 

Cert of Posting. Good cond. 3 items. £12

22 2004 Long plain env with printed addr to Guernsey with French Xmas label canc Rennes M/C 24.7.04. Below a very fine blue boxed 'Missent To/Indonesia' H/S. Good cond but missing flap.
£15

JERSEY POSTAL HISTORY

23 1802 Free front from E.L to a Richard Valpy in Jersey canc good apple type 'Free' H/S in red Nov 25 1802 & signed at bottom from F Annesley (Master of Downing College Cambridge). 

Front affixed to brown card & mostly good cond. £6

24 JERSEY : 1830 E.L to Hatton Garden London with 1/1 charge in M/Script & feint Jersey First D/stamp on flap Oc 7 1830 & London S/R pmk in red alongside for 10 Oc. Wax seal removed 

but ex, Messrs Cox & Son's Jersey. sag JC47 1st type. £12

25 JERSEY : 1833 Cross written E.L to Warminster from Jersey with M/Script 1/1 charge mark on face & weak Jersey 1st D/Stamp on flap Au 6 1833 SG JC47. Wax seal removed. 
£10

26 1839 Bulletin de Lois Official. Gov't Bulletin No. 676 detailing Convention between France & Great Britain re-fisheries. Mentions Jersey. Signed imprint of Tests & good cond for these.
£7

27 1850's-70's group cut-out pieces, fronts & one complete env all with 1d red imperf or perf stamps canc 409 barred oval pmks poor-good strikes mostly with Jersey D/Arc pmks on flap in 

various colours. Also one with 409 duplex on 1d red Pl.203 on front & EdwVII  ½d green front from news-paper wrapper canc Jersey D/C 1903. Fair-good cond. 9 items. £15

28 JERSEY : 1869-70 Pair blue env's to same person in London with 1d reds PL 113 & 117 canc good & fair 409 duplex pmks code C & both with London B/S in red. Minor soils but sound.

£20

29 1870 ½d violet prepaid pcd to London canc very fine Jersey 409 duplex code C No 22 70. Horiz fold below pmk & light soils o/w sound.
£12

30 1881-1982 Group printed Certs of mostly Registered Posting with fine variety pmks incl S/R & oval Reg 1881, oval Reg 1920 & 45 both diff, 1970's Sub Office cancels of Gorey & Central 

Market D/.C, Grouville S/R & Jersey violet rubber 1977 for Internal Advice slip. Also Gorey on Postal Service H/S on Internal slip & two other types without H/S. 10 items, one poor rest good 

cond. £6

31 1883-1903 3 plain env's & 1 pcd with various stamps canc on or off stamp by fair-fine Jersey sqrd circle pmks code B,C or timed x 2. Some faults & soils, not too bad. 4 items. £6

32 1888 ½d brown prepaid pcd to Jersey canc early London D/C pmk 30 My 88 code K. Printed back for delivery from De Vas & Routledge & Co with fine Jersey S/R pmk code C2 at left. 

Minor soil o/w good cond. £8

33 1891-1905 Group mostly local view pcds to France, UK or used locally & one env with 1d lilac canc good-fine Jersey sqrd circle pmk code C My 1 91. Others with ½d EdwVII canc sqrd 

circles 1902, 3, 4 or 5 all with time codes. All fine strikes & mostly good cond. 5 items. £8

34 1892 OHMS Printed env front to Jersey with QV 1d lilac canc good-fine Jersey sqrd circle code D Ja 7 92. M/Script P1½ in pencil at top & mostly good cond. £6

35 1903 B/W pcd featuring Hermit Rock sculptor at Rotheneuf to Jersey with 10c Sower canc St Malo D/C pmk. 'T' in triangle cachet in centre with m/script 3d & initials in Post Office crayon 

with superb Jersey S/R pmk at left Sp 3 03. Small soiling but scarcer use. £8

36 1904 Russian 4K red Arms prepaid pcd to Jersey canc fine Russian CDS of Lipetzy 20.7.04. Centre fold o/w good cond. £6

37 1904-10 group view pcds with  ½d EdwVII stamps canc on or off stamp by all diff sub-office pmks. Includes First Tower, Millbrook, St Martins, Gorey & St Aubin. Mostly good strikes 

(Millbrook partly off card) & fair-good cond. 5 cards. £6

38 1904-57 3 pcds & 1 env used locally or to France canc Gorey S/R pmks code C on & off stamp + piece with similar Gorey S/R but code A 1908. Finally a Voisins window env with long 

repaired tear used Jan 1957 with weak large str/line Gorey H/S. Mostly good cond & fair-good strikes. 5 items. £8

39 1904-58 Group covers, cards all with First Tower thimble or S/R pmks. Includes 1904 thimble B/S code C on damaged cover ex Guernsey B/W & sepia pcds to Guernsey or UK with ½d 

EdwVII canc very fine thimble code C 1908 or weak thimble No code 1928. Finally a plain FDC 3d Regional with fine S/R pmk code * 18 Au 58. Poor-good cond. 4 items.

£12

40 1905 Coloured view pcd 'Palace Gates - Dolma-Bagtche-Constantinople' to Jersey with French Levant 10c stamp canc good Constantinople-Pera French P O D/C pmk 23.10.05. corner crease 

bottom corners o/w good cond. £6

41 1905, 13 pair pcds used locally with ½d EdwVII or GV ½d stamps canc good-fine Jersey & St Owens S/R pmks code C, former card with fine St Owens S/R pmk code C as despatch H/S. 

Mostly good cond. 2 cards. £5

42 1905-13 3 View pcds ex Canada to Jersey with 1, 2c EdwVII canc Shediac CDS or Montreal M/C, other with GV 1c canc Cheakamus CDS 1913. Former with M/Script 1d, 1906 item ex RMS 

Oceanic & latter with superb Insufficiently Paid boxed H/S & 1d 723 H/S partly over. Minor soils but sound. 3 items. £6



43 1906-61 St Aubin, view pcd with ½d EdwVII canc fine St Aubin S/R pmk Au4 06 no code, B/W photo view pcd with 1d GV canc fair St Aubin D/C code B 12 Au 34 & plain env with ½d, 

2½d QEII Defins canc similar but better strikes code A 17 Mr 61. All to UK & good cond. 3 items. £8

44 1906-7 pair view pcds with ½d EdwVII canc on & off stamp by very fine Millbrook S/R pmks code C. Good cond. £5

45 1907 Allix B/W pcd 'No.10-Needle Rock Plemont' to France with ½d Edw.V11 canc fine Jersey D/C Au 28 07 with very fine Granville Paris 1/C TPO alongside 29 Au. Minor soils but sound.
£10

46 1907-36 Faldouet, pair view pcds with ½d EdwVII canc very fine Faldouet S/R pmks code C & no code Jy 10 07 & Au 12 10 and B/W view pcd with 2 x ½d GV canc weak Faldouet D/C 

pmk 16 Ju 36 all to UK & good cond but one with small cut corner at bottom left. 3 cards. £10

47 JERSEY : 1907 B/W pcd, 'Portelet Bay Jersey' to France with 1d EdwVII canc good Jersey D/C pmk Au 28 07 with fine Granville A Paris c 10c TPO & Granvilleiers arrival CDS  below. 

Good cond. £8

48 1908 B/W pcd, 'No 114, Jersey - St Aubins' to France with 1d EdwVII canc Granville D/C pmk 1.9.08. Fine octagonal angl BM Granville pmk alongside for same day & French arrival CS 

below. Closed tear left edge o/w clean & sound. SG CF50 cat £50 (1991). £10

49 1910 Plain env to Jersey with 1d EdwVII canc fine Curragh Camp S/R pmk Mr 16 10. Unit imprint on rear with fine Jersey thimble pmk. Good cond. £8

50 1910 Plain env to London with QV 1d brown cut-out from Postal Stat env affixed & canc part Augres S/R pmk Ju 15 10. Fine, Jersey 1 D/C pmk alongside for same day & London B/S. Minor 

soils scarcer use & pmk. Gurney type 1 pmk. £15

51 1910 Edw.V11 1d red prepaid pcd to France canc good Jersey D/C pmk Au 17 10. Colombes D/C arrival pmk in centre & mostly good cond. Slightly smudged pmk. £6

52 1910-69 3 Pcds & 1 env all canc St Martins S/R pmks No code or D/C code A of 1969. All in diff stamps ½d EDWVII & ½d + 1d GV. Mostly good cond & fair-fine strikes. 4 items.
£6

53 1911 1d Pink QV prepaid env to UK canc good Jersey D/C pmk Fe 26 11. Late use QV P.S. Long closed tear from rough opening top edge & Bradford B/S. £6

54 1911-51 group 3 pcds & 1 env with EdwVII ½d, GV 1d or GVI 2½d stamps canc fine St Aubin S/R pmks no code 1911 & 23, D/C code B 1936 & D/C code A 1951. Latter with closed tear at 

right o/w all in good cond. 4 items. £10

55 1912 B/W London view pcd to Jersey with 10c Sower stamp canc superb Jersey/France/M.B/My 24 12 H/S. SG CF78. Small crease to card & minor soil o/w good cond. £70

56 1912 B/W view pcd Bouley Bay to France & redirected there. 1/2d GV canc good Jersey D/C pmk Au 29 12 with good coffin type T/JE P,due H/S below apparently ignored. SG.JE10 one 

year earlier than SG list cat. £200 1991. Mostly good cond. & scarce. £80

57 1912 B/W 'Barre' pcd, 'No 85 Gorey Village & Mont Orgueil Castle' to France with 1d GV on picture side canc very fine La Rocque S/R pmk Au 3 12 code C. Good cond. £6

58 1912 B/W view pcd, 'Jersey-Aiguille De Plemont' to Paris with GV 1d canc very fine St John's Church S/R pmk no code Sp 15 12 written from Shell Beach on Herm Island. Very good cond.
£6

59 1914-18 Group all diff Boys Brigade Entertainment Programmes for Oddfellows Hall various dates. Lists Military & Civilian Notable son front & mostly good cond. 130 x 210mm. 7 

Programmes. Good avert backs for a 'Au Gagne Petit' King & Broad St. £10

60 1920-88 La Rocque, 1920 View pcd with pair ½d GV canc good-fine La Rocque S/R pmks code C 11 Jy 20, plain env with 3d Regional canc fine D/C code A 18 Au 58 FDI, G size Reg env 

& Recorded Delivery env + Cert of Posting canc D/C code A 15 Se 88. Clean lot. 4 + cert. £7

61 1920 Plain Reg env to Paris with block 8 + 1 single ½d GV Defins canc fair, Jersey oval Reg pmks 20 Oc 20. Slightly damaged Jersey No 129 Reg label & weak Paris B/S. Minor creasing o/w 

sound. £15

62 1922 'F' size printed Reg env to London with addn'l 1d GV canc fair-good oval Jersey Reg pmks 13 Sp 22. Printed Jersey/No 435 Reg label top left & sound cond but light overall soiling & 

unusual printed areas to front of env appear to be stuck on to a plain env under yet back fully printed. Unusual item. £25

63 1924 plain pcd to Govt Secretary Jersey canc good boxed London E.C. Paid pmk in red July 19 1924 with oval/Crown Government Registry Office cachet left face. Printed back requesting 

acknowledgment for receipt of publication sent. Fine, blue oval H/S on rear Government Office/21 Jul 1924/Jersey. Some soiling to face, better on rear. £10

64 JERSEY : 1925 F size 4½d printed Reg env to London canc fair-good Jersey oval Reg pmk 3 Ju 25 with Norwood oval Reg pmk below 5 June. Printed Jersey/No. 608 Reg label & good cond 

but for odd small light soils. £15

65 1927-85 Group 4 OHMS printed pcds to Jersey all with senders cachets etc. One to Secretary Lt Govenor of Jersey 1927 with Southampton Custom House cachet, 1976 with M/O/D re-addr 

label with R.E Records Office cachet & 1977 H M Treasury cachet & 1983 with Army Medal Office. One with crease & spike hole others with file holes, mostly clean. 4 cards.

£6

66 1929 'F' size printed Reg env to London canc weak Jersey oval Reg pmk. Norwood & London oval Reg pmks below & printed Jersey Reg label top left. Minor edge creasing o/w sound.
£15

67 JERSEY : 1937 Plain env carried F/F Jersey ~Airways to Southampton with ½d, 1d GVI canc fine Jersey M/C 31 May 37. Typed addr & good F/F cachet & Str/Line from Jersey cachet both 

in blue. Very good cond. £15

68 1944-80's OHMS env's & Official Paid label nearly all diff types mostly to Jersey. Two with contents from M.O.D. or Commonwealth War Graves & all Military related. Some with cachets & 

related pmks but all Commercial & with very good variety types including re-use label or env's. Cond fair-fine. 17 items. £10

69 1947 stampless plain Air env to Jersey headed Forces Mail & endorsed by Colonel bottom left. Forces Mail written through in red crayon but not charged. New Delhi CDS on rear 22 Mar 47 

& minor faults but sound. £7

70 JERSEY: 1970 coloured view pcd 'Brussels-Market Place' to Jersey with uncancelled 4Fr stamp & fine small type 409 in triangle H/S used for bulk mailing. SG.JC130a listed to 1960's. 

Unusual & good cond. £10

71 JERSEY : 1976 OHMS printed window env form M.O.D. with reply letter to local  man. This  being in answer to his request for a Defence Medal for Service in Senior & Junior Training 

Corps. Medals refused as not enough time served. Also Official Paid env form  MOD to Army Careers Information Service in St Helier. Mostly good cond. £10

72 FRENCH MAILS : 1882 Mourning env to Jersey from Tours with 3 x 1c Ceres, pair 1c & single 5 & 15c Peace & Commerce stamps canc Tours-Gare D/C pmks 3 May 82. Fine Jersey S/R 

B/S code B1 By 5 82. Mostly good cond. £15

73 French Mails : 1905 b/w PCD, '3451 Jersey-Saint Heliers - Hilgrove Lane/ G.F' to Paris with EdwVII 1d canc weak Saint Malo S/R pmk but with very good Ang. BM Saint-Malo S/R pmk 

alongside 5-1.05. SG CF 75 Cat £80 (1991). One y ear earlier than listed use. Minor soils but sound. £25

74 FRENCH MAIL : 1906 Jersey coloured pcd, 'St Clements Church, Jersey' to Calvados with 1d EdwVII canc fine Carteret dotted circle pmk 3 Au 06 & with Calvados CDS below. Good cond.
£20

75 French Mails : 1907 b/w VIEW PCD, 'Post Bail - Gorey Church' to Jersey with 10c Sower stamp canc Post Bail D/C pmk & with further better strike below 1-10.07. Carteret D/C transit CDS 

above for 2-10.07 & mostly good cond. £8

76 FRENCH MAILS : 1907 Coloured pcd, 'Drummer Grenadier Guards' to Granville with 1d EdwVII canc good-fine Angl. B.M Granville octagonal Boite Mobile pmk 6 May 07. SG CF 50 cat 

£50 (1991). Similar strike alongside with Granville D/C Town pmk partly over. Very good cond but for diagonal corner crease at left. £20

77 French Mails : 1912 Coloured view pcd Jersey 'The Don Monument, Parade' to France with 1d GV on picture side canc good Jersey D/C pmk (thick arcs) Fe 20 12. Carteret D/C arrival CDS 

on rear for 21.1.12 & weak Plerin CDS at top for 11.40.2?2.12. Arrival pmk for Carhaix timed at 18??. M/Script Paquebot in black ink at top. Unusual for Plerin & very scarce. SG CF 73b Cat 

£120 (1991). Good cond. £80

JERSEY SUB OFFICES

78 1973-88 Group mostly plain env's (one illus) with variety stamps & all Recorded Delivery with postal receipts. All canc diff Sub-Office pmks including 5 Oaks (type 2 pmk), St Brelades 

(types) & Le Squez 1982 (type 1) Last Day CDS, Augres last year of use type 2, La Rocque type 2 & Maufant type 2. 6 items in good cond. £20

79 CARREFOUR SELOUS : 1978 Sub Office D/C pmks code * for 30 Sp 78. Type 2 on Recorded Delivery env & Cert with printed addr label & very good cond. £8

80 CENTRAL MARKET : 1973 Cert of Recorded Delivery with 1p Defin canc fine Central Market D/C pmk code A 20 Mr 73 type 1 & Cert of Posting Parcel or Letters to Guernsey with 

interwoven circle CDS 4 De 01 with unlisted code C centre fold to latter. £10

81 FIVE OAKS : 1983 G size Reg env to Crawley canc fine Five Oaks D/C pmks code * 26 Oc 83. Printed Jersey/No 711223 Reg label top left & very good cond. £10

82 GEORGETOWN : 1982 Cert of Posting for Registered Letter canc fine Georgetown S/R pmk code * 24 My 82 type 3. Also Cert of Posting larger size for ordinary Parcels & Letter canc 

interwoven circle CDS of Georgetown 5 My 00 type 4. Cat £10 2001 both in very good cond. £10

83 GOREY : 1969 Telegram Form with 2 x 10/- GB Castle Defins & 2d Machin Defin addr to S. Africa with stamps canc by fair-good Gorey D/C pmks code B. 24 De 68 type 9. Piece missing 

from lower left edge not affecting stamps or pmks. Also Cert of Posting for Australia with similar pmk 11 Au 88 & another but Cert of Reg Post for 26 My 89. These in good cond. 3 items.

£12

84 GOREY : Undated REM Baggage label addr to Gorey with Jersey/139815 Reg label & B/W label at left. 0890/Gorey Jersey. Fine cond. £10

85 Grouville : rem Baggage label with imprint P 2095C to Postmaster Grouville with printed Jersey Reg label No 374404. Complete with tie & steel security lock. Unusual item in very good 

cond. £8

86 GROUVILLE : 1972 Illus FDC Royal Silver Wedding to Court Drive Jersey with addr label & set canc good Grouville D/C pmks 1 No 72. Type 4 & with printed Reg label also type R4. Cat 

£16 (2001). Very good cond. £8

87 1955 Plain Reg env to Germany with GB 1½d defin, 6d UPU & 2½d Liberation stamps canc fair-good Havre Des Pas S/R pmks 30 Sp 55. Printed Jersey 3 Reg label NO 1794 type R9 & 

Munich B/S. Good cond. £20

88 1947 plain reg env to UK with typed addr & ½d + pair 2½d GV1 defins canc fine La Rocque D/C pmks code B, 6 No 47, type 2. Printed La Rocque/Jersey/No 0044 Reg label top left, type 

R.2. Early use. V.good cond. £35



89 LE SQUEZ:  1974 'G size' reg env to St Helier canc fine Jersey Channel Is. 9 S/R code L 1 Jy 74. Type 1 with Jersey 34/No 3091 Reg label at left type R2. Good cond & fairly scarce.

£15

90 c1926 Greetings pcd to St Helier with 2 c ½d GV canc fair-good Millbrook D/C pmk code B 3 No year date unclear. Very good cond. £15

91 MILLBROOK : 1989 Plain Reg env with Cert of Posting to Huddersfield with various Defins to £1 canc fair-good Millbrook D/C pmk code * 2 Ju 89 & with similar strike on cert. Good 

cond. £10

92 QUENNEVAIS : 1969 Telegram Form with message from Surbiton & 5/- Machin GB Defin affixed canc good Quennevais D/C pmk code B 18 Au 69 with better strike alongside. Also 

similar Telegram ex Southampton with 8d, 1/- & 5/- Defins canc similar strike but no code 11 De 68. Pmks types 1 & 2 cat £16 in 2001. Very good cond for both. £20

93 ST AUBIN : 1933 Sepia photo pcd, 'Portelet, Jersey' to Richmond Surrey with 1d GV canc fine St Aubin D/C pmk code B 27 Jy 33. Gurney type 12. Very good cond. £10

94 ST AUBIN : 1948 Sepia photo pcd 'St Aubins' showing Railway Station to Cheriton Hants with 2d GVI Defin canc good-fine St Aubin D/C pmk code A, 29 Jy 48. Type 12. Scarcer 2d rate & 

good cond. £10

95 ST AUBIN : 1949 B/W pcd, 'St Brelades Church & Fishermen's Chapel' to Guernsey with 2d GVI Defin on rear & set GB, UPU on face of card canc fair-good St Aubins D/C pmks 10 Oc 49 

F.D.I. Mostly good cond. £12

96 ST AUBIN : 1953 Long plain FDC GB Red Cross with set canc good-fine St Aubin D/C pmks 15 Au 53 & addr to St Brelade. Express Delivery label & good cond & pmk type 12.
£12

97 ST JOHN'S CHURCH : 1976 Plain Reg env to Wales with typed addr & £1 Defin stamp canc fair St John's Church S/R pmk no code 9 Jne 76. Type R8 Reg label top left canc same day & 

very good cond. Cat 2001 £12. £15

98 ST JOHN'S CHURCH : 1977 G size Reg env to St Mary with addn'l 5p & 11p St John's Ambulance Commems canc fine St John's Church S/R pmks No code, Ju 30 77. Type 4. At left St 

John's/Church, Jersey Reg label type R8/No 3619 & very fine cond. £12

99 ST MARYS : 1915 Coloured J. Wlech pcd, 'Going a Milling, Jersey' used locally with ½d GV canc good St Marys S/R pmk code C 12 Ju 1915. Type 3. Also fine St Marys D/C pmk code * 

22 Ju 88 on Cert for Reg Posting with local address. Clean pair. £10

100 SION : 1977 G size Reg env to St Mary with addn'l 5p Colin Commem canc good-fine Sion S/R pmks code * 22 Ap 77 type 3. At left Sion/Jersey/No 6538 Reg label type 2. Scarce & very 

good cond. £25

101 SUB OFFICE : Pmks on Special Delivery covers to St Helier with variety stamps including face values to £2. All canc by newer S/R pmks of Rough Bouillon R13/3, Town Mills R7/3, 

Samares R13/3, St Mary R7/6 & Val Plaisant R1/1. All with printed label addresses & very good cond. Dated between 1997 & 2001. Very clean lot & 3 with light pencil addresses. 5 items.

£15

THE FOLLOWING LOTS ARE SPECIAL DELIVERY COVERS USED IN ALL DIFF SUB POST OFFICES FROM BETWEEN 1999 TO 2010 ALL WITH HIGH VALUE 

STAMPS. ALL PENCIL ADDRESSED & FINE COND.

102 1999 First Tower £6

103 2000 Grouville £6

104 2001 Pontac £6

105 2001 Grand Marche £6

CHANNEL  ISLANDS

ALDERNEY

106 18?? Wrapper to Priaulx of Guernsey endorsed on flap ex E. Sarane Alderney 31 Jan 18??. Good cond & no charge marks as carried privately. £50

107 C1810 Undated wrapper endorsed within from Seranne Alderney to Priaulx & Co Guernsey presumably carried by hand. Horiz crease at top o/w good cond. £20

108 C1848 Cut-out piece from entire front with 4 margin 1d red on blued paper, A-B canc fine 965 barred oval SG AC3. At left a superb Alderney UDC type AC1. Clean item cat £275 (1991).
£150

109 1831 E.L. to Alderney from Mr John Sim to Mr George Sim in Alderney ex Stonehaven. No m/script charges, carried privately & with part wax seal on flap. Minor soils, mostly good cond.
£65

110 c1870's long printed On Her Majesty's Service written through env to Coloned Durand/The Villa (Alderney) endorsed, 'With kind regards & many thanks/H.H.L.' at left & 'Coutants' at right. 

Mostly good cond. & scarce. Colonel Durand R.G.L.I. £20

111 1948 Plain env with H/Stamped addr & C I Liberation set affixed & canc fair-good Alderney S/R pmk code *. 30 Sp 48. Very clean item. £8

112 1952 & 58 Pair plain env's to Guernsey or UK being FDC 1½d GB defin or 3d Guernsey Regional canc fine Alderney S/R pmk 5 De 52 code * & D/C code * Sp 18 58. One with H/Stamped 

addr & minor soils. Other clean &  both sound. £4

113 1953 Pair plain env's with printed BEA Addresses for Alderney or Guernsey. Both with 2½d Coronation stamps canc Alderney S/R or Guernsey M/C pmks 20 OCT 53. Both with BEA 6d plus 

1d Airway Letter Stamps tied violet boxed BEA D/stamps for Alderney or Guernsey. Clean pair. £10

114 1960 Carniar Birds set in U/M blocks 6. Attr set only one issued for this Island. £20

115 1961 2d orange Revenue Arms stamp U/M. £5

116 1966 Commodore Shipping Europa/Planes 4d, 8d & 1/3d values U/M with missing ovpt variety. £10

117 1967 Commodore Shipping Alderney Definitive Frame Proofs imperf in complete ungummed sheets of 50 for 3d, 1/-, 1/6d & 3/- values & fine cond. 200 proofs. £100

118 2001 Parcel Delivery Casquet Lighthouses set 4 Maxi cards with stamp on face canc FDI pmk. Attr set. Cat £25. £7

119 2001-2004 Community Commem sets in U/M sheetlets of 10. Part 1 to 4. Face £95. £50

120 2009 Sherlock Holmes Mystery Presentation pack containing M/S with SG A375-80 in sheet. Listed as footnote in SG below set. Rarely offered. £25

121 Commodore Shipping, 1966 Europa/Planes sets in corner marginal blocks of 10 U/M. AC70-74 cat £30+. £8

122 Miniature sheets all diff sel'n 16 U/M. Face £33+ alone. Clean lot. 1995-2007. £12

HERM

123 1949 Map set U/M. H2-H5 cat £28 as cheapest but these B & F 1d, 2d, 3c & 4a cat £40. £25

124 1952 Illus FDC Coronation ovpt set on Map Defin ex 2nd printing. Unaddr & canc fine Herm Island S/R pmk in violet 23 Jul 1953. Not First day of issue. Very fine cond. £20

125 1952 Small env with Steel ring hole at left & 1/- Pigeon Post stamp canc fair-good Herm Island S/R pmk 1 Aug 1952 in blue. Unaddr & very fine cond. B & F 5. £20

126 1953 Coronation ovpts on Map set U/M with rare variety 'Missing Ball on 9's of 1953 on ovpt'. Very rare as complete set. £150

127 HERM : 1953 Sepia photo pcd, 'Upper Road, showing Bullock Shoeing Stock, Herm C.I' by Grut Guernsey addr to local Hotel & with set 1953 Coronation ovpt stamps canc fair-good Herm 

S/R pmk 19 Au 53. 1½d QEII stamp canc St Peter Port Guernsey D/C 20 Au for onward posting. Good cond. £12

128 1953 Coronation Ovpt set M/M type H6-H9 cat £26 in good cond including 2 x U/M. £12

129 HERM : 1954 Triangular Flora & Fauna set on rear business size env canc good Herm S/R pmk I n blue 25 Oct 54 First Day of issue. Addr to Canada with GB 2½d Defin canc fine Guernsey 

Civil Defence slogan M/C for same day. Few corner creases & minor soils o/w sound. H17-28 cat £40 on cover. £20

130 1954 Crest set on pair illus FDC's canc fine Herm Island S/R pmk in violet 7 Jan 54. Unaddr & v.fine cond. £8

131 1954 Crest set on pair illus FDC's canc fine Herm Island S/R pmk on violet 7 Jan 54. Unaddr & very fine cond. £8

132 1954 Marine Life triangular set imperf proofs VF/U with Herms S/R pmks. 12v rarely offered used. £8

133 1954 Pair long plain env's to Major Wood on Herm with sets triangular flora & fauna affixed & canc good-fine Herm Island S/R pmks 22 Oct & 25 Oct 1954 in violet. Official issue date 25 

Oct 54. Few light soils & creasing to edges o/w sound & scarce. £15

134 1956 Coloured Tuck pcd, 'Bullock Shoeing Stocks, Herm Island C.I' to UK with Map ½d canc weak Herm S/R pmk in blue 31 Jly 56. 2d QEII defin at right canc good Guernsey M/C 1 Aug 

56. Full message & good cond. £8

135 1957 2d & 6d imperf proofs Map defins in issued colours in marginal U/M blocks 4. B&F 45-46. Cat £50+ £12

136 1957 3/- Booklet stapled left & complete. Very fine cond but for small fault bottom edge  of front cover (gum stain). £15

137 1957 Definitive Maps imperf proofs in issued colours in U/M marginal blocks 4. Cat £64. £15

138 1957 Temporary Definitive issue. ½d & 1d imperf proofs in issued colours in U/M corner blocks 12. B & F 43 & 44 P.1 & P.3. Cat £100+ very rare in multiples 1d shows significant offset 

printing on rear of 8 stamps. Attr block & scarce. £35



139 HERM : 1959 2/- Green booklet complete & in very fine cond. Stapled left. Type B1 cat £35 (1989) only 500 produced. £22

140 1959 Defin perf colour trials U/M. 1½p, 8d & 6d values B & F 48, 49 & 51 P.1. £6

141 1959-69 group all diff coloured view pcds & one Map type all of Herm Island addr to UK from holidaymakers with 8d defins canc Herm S/R pmks in purple, magenta or blue & all with 

messages & good cond. 12 pcds. £12

142 1960 Royal Wedding ovpt set in U/M corner numbered blocks of 4. B & F 59-64 cat £24 (1989). £20

143 1960 Royal Wedding ovpt sets in U/M corner marginal blocks 6. B & 59-64 cat £36 (1989) 4 blocks have sheet number H/S on selvedge. £20

144 1961 Europa set 6 in U/M complete sheets of 30. B & F 71-76. £20

145 1961 Europa set in complete U/M sheets 30 B&F 71.S-76.S. Cat £63 (1989). £25

146 1961 Europa set in U/M marginal blocks 9. £8

147 1961 Illus F/F cover carried London-Frankfurt with herm Europa 8d 61 ovpt on rear canc good Herm s/R pmk 1 Nov 61 & London Airport Central S/R pmk at right. GB CEPT 2d & 4d 

stamps on face canc Guernsey slogan M/C for same day. Fine, black boxed Not Called For/At/London airport Central/Post Office. Good cond & unusual. £8

148 1963 Illus Fdc sent Reg to Germany with Europa 63 set on rear canc fine Herm S/R pmks 16 Sep 63. GB 6d Paris, 3d & 1/6d Red Cross stamps on face canc Guernsey S/R pmk for same day 

code M. Guernsey M Reg label No 4471 & mostly good cond. £10

149 HERM : 1964 Illus Reg FDC 1964 Europa with set on rear canc fine Herm Island violet CDS 14 Sep 64. Typed German addr with 9d & 1/6d GB Commems canc fine St Peter Port D/C pmk 

for same day. Printed Reg label on face, Guernsey 10 No 1853 used only 'For posted out of course' mailing. Very good cond & scarce. £18

150 1969 2p on 1½p Provisional ovpt in U/M sheet of 30. Very fine cond. B & F 110. Cat £50 (1989). £30

JETHOU

151 1961 Europa M/S U/M very pale shade with normal for comparison. Clean pair. Shows fine view Puffin. £8

152 1961-68 Group mostly Illus F/F covers used Jethou-Guernsey used to various European Airports then carried by various F/F to B'Aires 1961, Vienna 1962, from Erfurt 1964 to Heringsdorf (2) 

or Stockholm & Prague 1968. All with diff Jethou stamps including 1st Defin, Bird Defins, Birds/Europa & Normandy stamps. Various GB Defins canc Guernsey M/C & most with B/S & 

illus F/F imprints. Fair-good cond & rarely offered in this qty. 6 items. £40

153 1961 Printed F/F Boeing Flight LH502 Frankfurt to Buenos Aires with Jethou 1½d Defin canc fine, blue boxed Jethou H/S 10 Jun 61. Pair ½ & 2½d GB Defins at top canc Guernsey M/C & 

D/C pmks 12 Jne 61. No other pmks. Corner crease top left & good cond. £8

154 JETHOU : 1962 Pair illus FDC's Europa canc very fine Island of Jethou S/R pmk 17 Sep 1962. 3d value on one featuring 'Broken D' in 3d & other 1/9d value with 'Broken Frame in value 

field'. Both with 3d Regional canc Civil Defence slogan M/C of Guernsey. Printed addresses & very good cond. £10

155 1962 Europa Illus FDC to UK with 3d Regional canc Guernsey 6d recorded delivery slogan M/C 15 Oct 62. 3d Jethou Europa stamp on rear canc good Island of Jethou S/R pmk 14 Oct 62. 

Not FDC, scarcer commercial use & mostly good cond. £8

156 1962 Europa illus FDC with 1/9d value showing variety, ' Blunt upper right corner to crest.' As B & F 16.5.5. £8

157 1962 Europa illus FDC with 3d value showing variety, 'Short leg in A of Europa'. As B & F 15.5.2 but single stamp. £7

158 1962 Europa 1/9d value in complete U/M sheetlet of 12 with variety flat o of Europa. Stamp 5. B & F 16.s.1 cat £25 (1989). £10

159 1962 Europa set in complete sheets 30 U/M. B & F 80-982 cat £63+ (1989). Rarely offered. £10

160 1962 illus F/F cover Lufthansa Leipzig East Germany from Jethou with 1d Bird defin on rear canc fine Jethou S/R pmk 27 Apr 62 with Seebad Heringsdorf special pmk above 14-5.62. GB ½d 

pair & 1d defins canc good Guernsey Radio/TV Licence slogan M/C 27 Apr. Fine Flight cachet in centre & good cond. £8

161 1964 illus F/F cover for Interflug Flight to Erfurt East Germany. Jethou 1P Bird stamp bottom left canc fine Jethou S/R pmk 19 May 64 & GB 3d Shakespeare commem canc good Guernsey 

slogan M/C at top 20 May 64. No B/S & some creasing o/w sound. £8

162 1964 Printed F/F cover for S.A.S Midnight Sun Flight Polar Circle with Jethou 3d 1963 Bird/Europa stamp canc fine Jethou S/R pmk 2 Jun 64. GB Shakespeare 3d Commem at top canc fine 

Guernsey M/C 3 Jne 61. Addr to Kiruna via Bromm Airport Stockholm & with Midnight Sun special cachet in centre 13.6.64 Kiruna B/S & small faults but sound. £8

163 1965 Ilus S.A.S. Polar Circle F/F cover to Stockholm with Jethou 1½d Defin canc superb Jethou S/R pmk in violet 24 Jun 65. GB QEII ½d, 1d Defins in horiz pairs canc good-fine St Peter 

Port D/C pmks 25 Ju 65 & fine 'Midnight Sun flight Stockholm-Kiruna-Stockholm'. Cachet in centre & Str/Line 'Ater Avsandaren' H/S below. Very find cond & scarcer Jethou use.

£7

164 JETHOU : 1966 Norman Year 1/9d in U/M block 4 imperf with margins all round. Type J25. Scarce imperf. £40

165 JETHOU : 1966 Norman Year set in U/M imperf sheetlets of 4 in issued colours. Type J21-24/B & F cat £120 (1989). Very scarce. £100

166 1968 illus S.A.S. Midnight Sun Polar Flight cover to Kiruna via Stockholm from Jethou with Normandy 3d at left canc superb Island of Jethou S/R pmk in black 4 Jun 68. 4d GB Paintings 

stamp top right canc Guernsey Holiday Abroad slogan M/C 5 Jun & superb special Midnight Sun Flight Stockholm-Kiruna & Return S/R pmk in centre. Kiruna B/S & boxed Retour H/S & 

v.good cond. £7

167 JETHOU : 1968 B/W photo pcd Isle of Jethou multi-view type to UK with Norman Year 3d canc Island of Jethou S/R pmk 14 June 68. 3d Regional top right canc Guernsey slogan M/C & 

good cond. Also 1991 coloured view pcd Jethou & Crevichon Islands from Herm to UK with H/Stamped addr & 1963 1/9 Puffin stamp of Jethou tied fine Posted/On Herm. Block 4 x 6p 

Guernsey Defins top right canc fine Herm Island S/R pmk 12 Mr 91. Both in fine cond. £10

168 JETHOU : 1969 Last Day GPO in Guernsey ovpt on Norman Year set VF/U. A126-129 cat £40. £25

LIHOU

169 Lihou 1966 Illus FDC First definitives set on rear cover as normal canc fine Lihou S/R pmk 18 Jul 1966. Very good cond. £8

170 1966-69 group covers/cards, illus FDC's, L.D.C. Souvenir card & one Strike Post cover. Most with 1966 defin stamps in sets on back of covers but majority diff dates for Lihou postmarks 2 x 

FDC's 1st Defins & Torrey Canyon Disaster & mostly good cond. 10 items. £15

ORTAC

171 ORTAC : 2000 (2 May) 3 Gugas red on grey paper issued for Ciss 50th Anniv Meeting in Alderney type OR2 & 3. Latter same stamp but overtyped Alderney Meeting May 1st-3rd. Only 48 

of each known. Cat £30 (2003). £20

172 ORTAC : 2003 Final issue, Ciss 2003 Meeting issued 10 April with similar design to 2nd issue but 3 Gugas green on cream paper with H/S & date of 'J.B. Marsden' designer. Only 54 issued. 

Single type OR4. £15

SARK

173 SARK :Postmarks, 1905-98 Small coll'n stamped or stampless pieces & cut-outs from env's or packages with good variety in S/R code A 1905, D/C code * 1952 & 1969 code B & 1992 code 

A, 1996 S/R code * & B & 1998 code A + 2002 new S/R. Finally boxed Parcel H/S 1979 in black & 1982 in violet. Mostly fine strikes & condition. Cat £40+ (1993). £15

174 1929 gv 1D RED PREPAID ENV ADDR TO w.a. Toplis, Sark unpostmarked but sent locally from Post Office on Sark with M/Script endorsment over GV embossing 25.9.29 & signed by 

Postmaster. Few light soils but sound & scarce. £30

175 3 Dec 1942 Plain env to Messrs Nicholls & Sons Guernsey with ½d & pair 1d Arms canc light Sark D/C pmks code A but clean & sound but for diagonal crease left edge to bottom edge.

£20

176 1942 (3 Jy) plain env to Nicholl & son Guernsey with ½d bright green & pair 1d deep vermilion Arms stamps canc weak Sark D/C pmks code A. Small stain at top o/w sound. £20

177 1945 Plain Commercial env to St Peter Port with 2½d Arms deep ultramarine canc fair-poor Sark D/C pmk 11 Ap 45. Heavy centre fold to cover & corner missing on stamp & light soiling to 

cover but scarcer Commercial env at this time. £10

178 1961 Commodore Shipping 1/- & 3/- Definitives U/M + 1961 Europa ovpt set VF/U. £12

179 1961 Commodore Shipping Europa 61 Display First Day card with Europa 61 Ovpt's on Views set canc Commodore Guernsey-Sark S/R pmks 1 Dec 61. English language issue red on cream. 

11 cards in fine cond. £30

180 1962 Commodore Shipping Europa set in U/M marginal blocks 4. Attr set. £15

181 1962 Commodore Shipping 1962 Europa ovpt set on Printed Presentation card FDC. Set canc commodore Shipping Co S/R pmks 17 Sep 62. Blue printing on light blue card. Very fine cond.
£8

182 SARK : 1963-4 Pair Display or illus FDC's for Boats Europa 63 ovpts & Europa 64 ovpts on Map set, both with Regional 3d canc Guernsey M/C or slogan Recorded Delivery. Very clean 

pair. SC 36-41 & 54-58. Cat £25 (2003). £12

183 1964 Commodore Shipping Europa/Maps 4d in U/M sheet No 109 corner block 4. Variety offset ovpt on gum. Attr item. £25

184 1965 Plain env to Sark General Stores with 4d QEII Defin canc fine Sark, Guernsey S/R pmk 1 Ju 65. Very fine black boxed cachet alongside, 'Isle of Sark/1563 Charter 1965/quarter 

Centenary'. On rear a complete set quarter Centenary Views stamps uncancelled. Also c1970 Isle of Sark Shipping Co passenger ticket complete. Both in fine cond. £10

185 1965 Quarter Centenary of Settlement set U/M. 4 values Aitchison 5-54 cat £16. £6



186 1965-67 Commodore Shipping sel'n all diff U/M or unused imperf proofs (1 x perf) being central design (4) or frame proofs (6). Central designs all Aircraft defins. Clean lot, 10 proofs.
£30

187 1966 Commodore Shipping Europa 3d, 6d & 1/6d values U/M variety missing Europa Ovpt. 3v. £8

188 1966 Commodore Shipping Europa/Planes set U/M in blocks 4 variety frames Sark & centres from corresponding Alderney set. Very scarce in multiples. £50

189 1969 UPU printed reply pcd to France with French 40c defin canc very fine Sark D/C pmk code B 3 My 69. French instructional cachet on rear & boxed Int reply card. Postage Paid H/S on 

face. Very fine cond. £8

190 Commodore Shipping 4d BAC III, 8d DC3 & 1/3rd Heron imperf central design proof, 4d no gum, others U/M. 3v. £12

191 SARK : Hovermail, 1975 & 76 Pair illus env's to Jersey or UK with Guernsey or GB stamp canc Sark S/R pmks code B 18 Jy 75 Sark to Carteret First A/C/V Passenger Flight and to UK from 

Sark by GH-2018. Both by Hovercross Let. Fine cond. £10

192 1980 Isle of Sark defin set in VF/U blocks 4 x 2. One canc Guernsey & other Sark Isle of Sark CDS. Also similar for M/S but canc S/R or Str/Line Isle of Sark H/S. Clean lot. £20

BRECHOU

193 1969 Illus first Day/Last Day cover with set Brechou Defins canc special Heliport Helicopter CDS 30 Sep 69 with complete set Lihou Defins on rear canc Lihou CDS 30 Sep 69 Last day 

validity. Also similar item but Lihou Last Day on face of cover & Brechou FDC/LDC CDS on rear. all same pmks. Mostly good cond. £15

194 1969 Defin set 6 in U/M cyl blocks 6. £15

195 1969 Defin sets U/M & F/U on cut-out pieces + 3d value in U/M sheetlet of 12. £8

196 BRECQHOU : 1999-2003 Group printed FDC's plain covers all with diff stamps of Brecqhou mostly with cachets for carried by boat or Helicopter & then posted from Guernsey. 11 FDC's + 

3 commercial covers with stamps & cachets 2001-2002 (3 diff types). Total 14 covers in good cond. £30

LUNDY

197 1939 Cut-out piece from back of env with 1929-39 ovpt set canc fine Lundy Lights and Leads boxed H/S & CDS in turquoise green 1 Nov 39. Type A21-26 cat £160 as FDC. Good cond.
£30

198 1942 V + Plane 1p & 2p, U/M & LM/M, type 38A & 39A cat £25. £7

199 1951 Plain env to USA with Festival 2½d canc D/C pmk (date obscure). On rear ½p Defin canc good Lundy Air Post boxed H/S 12 Aug 1951. Mostly good cond, stamp type A79.
£8

200 1954 Plain env to NZ with 2½d QEII Defin canc Braunton D/C pmk 22 Mr 54. On rear a ½p 1 x Anniv ovpt type A47 canc Lundy Jubilee Year CDS 11 Mar 54. £8

SCOTTISH ISLANDS

201 SCOTTISH ISLANDS : Locals, coll'n from Bernera 3 sets + 2 M/S, Davaar 5 sets & 4 M/S, Eynhallow 1 set, Carniar Birds 2 sets all U/M, Eynhallow 10 M/S & 2 sets 8 Animals CTO. Also 

Bird sheetlets CTO sets 8, Pabay 5 sets, odds x 2 including imperf & 1 M/S U/M, Sanda 4 sets mostly U/M, Soay 1 set + M/S, Staffa 1 set all U/M, Stroma 3 sets, 2 M/S all CTO & Thomond 

2 sets + 2 M/S U/M. Attr lot. £20

202 GRUINARD ISLAND : B/W pcd unused featuring Scientist from Porton Down inspecting field during experiment in field of Anthrax treated soil. MOD in 1986 started a programme to 

decontaminate the soil. Experiments began in 1941 & known locally as Anthrax Island. Very good cond + rarely offered. £10

203 GRUINARD : Pair marginal stamps in blue or green featuring Gruinard Island outline with green stamp ovptd, 'Decontaminated 1990 usually called Anthrax Island'. £15

204 SCOTTISH ISLANDS : Harris Island (Lewis) 1918 plain env to Procurator fiscal at Lochmaddy with strip 3, ½d GV canc fair Harris thimble pmks 10 Jy 18 code A & mostly good cond.
£10

205 SCOTTISH ISLANDS : Hildasay Shetland Islands 1995 illus folder env size, set 1 Up Helly AA Festival with M/S & set in pane of 4 affixed & uncancelled. 2001 plain env to Sussex with 

QEII 1st class stamp canc fine Fairisle Shetland D/C & illus Loganair flown cover Sumburah - Unst-Fetlar F/F with 2½p Regional canc good Fetlar D/C pmk 25 My 72 & Flight cachet. Usual 

B/S. All in good cond. 3 items. £8

206 Huna : 1967 Illus Reg env for Stroma (Otter) to Germany with 3 x 1/3d Battle of Hastings stamps canc Huna D/C pmk 22 May 67. Isle of Stroma 2/6d 967 ovptd S/Sheet of rear canc Stroma 

Catchness S/R rubber pmk 19 May 67. Huna printed Reg label & good cond. £7

207 1969-93 small sel'n plain envs with good variety stamps canc Lochmaddy Isle of North Unst D/C 25 Au 69, 3 with diff types boxed & one oval special pmk of Haroldswick/Britains 

Northernmost Post Office/Unst, Shetland. Clean lot. 5 items. £8

208 SHUNA : 1949 2s maroon Map stamp U/M & 1950 similar stamp but in blue ovptd, 'Special Boat Run' in red U/M. £12

209 SHUNA : 1950 2s blue Island Map stamp in U/M block 4 & ovptd on each in red, Special Boat Run. £20

210 SCOTTISH ISLANDS : Staffa, coll'n all diff sets U/M & CTO/F/U mostly 1970's-90's 128 stamps in 16 sheetlets + 12 x M/S CTO, 4 mint sheetlets + 2 sets & odds U/M or used. Very good 

cond 22 sets in total. £20

211 SCOTTISH ISLANDS : Summer Islands, coll'n all diff sets apparently all U/M. 20 sets & 2 M/S + 1 x imperf set. Colourful lot. £15

212 SCOTTISH ISLANDS : Summer Isles 1990's - 2003 small accumulation env's to Sussex with almost all diff Summer Isles stamps & S/R pmks various dates + few pieces (5) similar. All with 

GB Scottish or Regional stamps canc mostly Edinburgh CDS or M/C. Two unposted env's with local stamps. Mostly good cond. 10 covers + 5 pieces. £12

213 SCOTTISH ISLANDS : Summer Isles. 1970 Illus FDC with Fish set on rear canc Tanera. Hester Ross S/R pmks 1 Sep 70, 1995 plain env to Laughton with 15p HMS Victory canc Ard-Na-

Goine/Taneramor S/R pmk 19 May with Delayed by Storm cachet below & Ullapool D/C pmk on 19p stamp at right. Illus Carniar long env with 26p stamp canc Ullapool D/C 11 Mr 97 at 

right, Carn-iar 6d Bird stamp canc Saint Columba cachet at left with Ard-Na-Goine/Taneramor CDS over 1ps Map stamp pair of Taneramor above. All in good cond. 3 items.
£10

IOM POSTAL HISTORY

214 1971 Post Manninagh - Strike Post stamp £1 value U/M. Only 500 printed for short lived strike. Wh.8 cat £5 (1981). £3

215 1971 Post Manninagh - Strike Post, 25p red/blue Air stamp in vertical Tete-beche pair U/M. Variety small P in 25P, 3000 printed, 2,500 used on Airmail covers. Wh.6 cat £36 (1981).

£8

216 ISLE OF MAN : 1941 Plain Reg env to Douglas with 3 x 1d & single 2½d GVI Defins canc good oval Reg Douglas, I of Man oval pmk 11 Oc 41. Violet boxed Undelivered For Reason 

Stated/Return To Sender cachet over addr & M/Script #Not Known# with initial in pencil at left with Douglas/Isle of Man/No 3034 Regi label top left & good cond but for fold vertical down 

left edge. £15

217 ISLE OF MAN : 1950 Plain Reg FDC 4d grey-green & 4d blue GVI Defins canc oval Reg IOM pmk 2.10.50. Douglas/Isle of Man/No 1475 Reg label & very clean. £15

218 ISLE OF MAN : 1961 Illus FDC Commonwealth Parliamentary Association with neat handwritten addr of Douglas & set canc fine oval Registered Douglas pmk 25 Sp 61. At top a fine 

Douglas/Isle of Man/No 5053 Reg label & very good cond. £15

219 ISLE OF MAN : 1964 Illus, Reg FDC GB Geographical set canc Douglas S/R pmks code A 1 Jy 64. M/Script St Johns address & mostly good cond. £8

220 ISLE OF MAN : 1973 Cut-out piece from package with 20p Defin canc very fine Douglas rubber CDSD 10 Jul 73 with Registration label missing at left. Also stampless Reg env to Govt Loan 

Dept, Douglas canc diff type rubber CDS of Douglas 12 May 76. This with Douglas Isle/Of Man/No 1820 Reg label top left. Fine cond. £10

221 ISLE OF MAN : 1988 G size Reg env £1.25 unaddr & canc by a very fine Douglas S/R pmk 5 Feb 86. Douglas/Isle of Man/606630 Reg label top left & superb cond. £6

222 ISLE OF MAN : 1973 Philatelic Bureau printed business env to Castletown with 4p & 20p Defins canc Douglas rubber CDS in black 6 Sep 73. Type 68. Douglas 13/Isle of Man/No 0402 Reg 

label top left used ex Holiday Camp. Slight folding to top edge o/w clean & sound. £20

223 ISLE OF MAN : 1920 G size Reg env to Cookstown Ireland with pair 1½d GV & single 1d GV Defin canc good oval Douglas I. of Man oval Reg H/S. (1d with surface damage where wax 

seal removed). Douglas/No 75 Reg label & Cookstown S/R B/S. Mostly good cond. £30

224 ISLE OF MAN : 1948 Plain Reg FDC Olympics & 1951 Victory illus Reg FDC both to Douglas with sets canc good oval Reg IOM pmks 29 Jy 48 & 3 May 51. Both with diff types 

Douglas/Isle of Man Reg labels No 4193 & 9908 both with slight differences & mostly good cond. £30

225 ISLE OF MAN : 1960 Plain Reg env to London with GB 1/--QEII 3d IOM Regional stamps canc fine oval Registered Douglas S/R pmk Wh946 with Douglas/Isle of Man/No 3614 Reg label 

top left. This partly covered by boxed Undelivered For Reason Stated/Return To Sender cachet in green & M/Script AR in circle in blue crayon at right. London B/S & two file holes left edge 

of cover o/w clean & sound. £15

226 ISLE OF MAN : 1962 NPY set on illus FDC sent Reg to Douglas with typed addr & stamps canc by fine Douglas S/R pmk code A, 140 62. Bottom right a Douglas/Isle of Man/ No 2060 Reg 

label type 5 & very good cond. £6

227 ISLE OF MAN : 1964 Plain Reg env with handwritten addr of Douglas with corner imprint block 6 of 6d Shakespeare stamps canc fine Douglas S/R pmk code G 23 Ap 64 FDI. Douglas/Isle 

of Man/No 4459 Reg label top right & small soils to left & lower edges to cover. £8

228 ISLE OF MAN : 1982 £1.12 Prepaid Reg G size env to Ramsey canc fine Douglas S/R pmk (no code) 5 Oc 2 (missing 8 in yeardate). Douglas/445017 Reg label top left & very fine cond.

£8

IOM SUB OFFICES



229 PORT ERIN : 1973 Long plain Reg env to Ramsey with GB Explorers 4 x 5p & single 3p values canc fine Port Erin S/R pmk code * 24 Ap 73. Type 476. Top left, Port Erin/Isle of Man/No 

2469 Reg label similar to one shown in Whitney. Small faults but clean & sound. £12

230 PORT ST MARY : 1948 Plain Reg env to Ashton-U-Lyne with 6d Olympics canc fine Port St Mary D/C pmk, timed, 7 Sp 48 type 488. Port St Mary/No 9543 Reg label unlisted Whitney. 

Good cond. £30

231 PORT SODERICK : 1955 Plain Reg env to Manchester with ½d & pair 4d QEII Defins canc good Port Soderick D/C pmks code A 13 Ap 55 type 611. Port Soderick/No 1619 Reg label as 

Whitney. Light soil & diagonal crease at left o/w sound. £15

232 PROSPECT HILL : 1940 Illus FDC Centenary with block 4 x 1½d Centenary only canc good Prospect Hill S/R pmk 6 My 40 code * type 394. Douglas/Isle of Man 10/No 2375 Reg label at 

bottom as shown in Whitney. Neatly addr to Douglas & very good cond. £15

233 PROSPECT HILL : 1952 Long Reg Income Tax printed window env, Official Paid type with 4d GVI Defin canc fair-good Prospect Hill S/R pmk type 305, 9 Ja 52. Douglas 10/Isle of 

Man/No 7912 Reg label top left as shown in Whitney. Handwritten Income Tax details on rear in blue ink. Mostly good cond. £15

234 PULROSE : 1961 REM printed OHMS env to Douglas canc weak Pulrose S/R pmks 18 Fe 61 type 309 with Reg label at left, Douglas 9/Isle of Man/No 1670 as showing in Whitney.

£20

235 RAMSEY : 1929 F size Reg GV 4½d env to Union Mills canc good Ramsey S/R pmk code M, 27 Au 29, type 351. Printed Reg label top left, Ramsey/Isle of Man/No 52 unlisted Whitney. 

Small faults but sound. £30

236 REGABY GATE : 1977 Trio G size Reg env's to Ballasalla or Peel canc fine Regaby Gate D/C pmks 31 My 77 no code type 614. All posted Last Day Sub P.O. & all with diff Reg labels for 

Regaby Gate/No 0894 & No 0020 + Douglas/Isle of Man/180165. All with H/Stamped addr & fine cond. £35

237 ROYAL AVENUE : 1922 Plain Reg env to Sankey with ½d, 4d GV Defins canc weak Royal Avenue Douglas S/R pmks Sp 5 22 code A type 312. Top left a Douglas/No 46 Reg label with 

M/Script '12' of Royal Avenue P.O. Warrington CDS on rear with weak Royal Avenue S/R. Mostly good cond. Scarce, minor creasing. £85

238 ROYAL AVENUE : 1`974 Long illus UPU cover sent Reg to Ramsey with various Defins to 10p canc very fine Royal Avenue S/R pmks code A 2 Ju 74 type 312. Douglas 12/Isle of Man/No 

0870 as listed in Whitney. Minor soils to cover left & bottom edge o/w sound. £10

239 THE CRESCENT : 1974 (5 Jy) Plain, Reg env to Douglas with 9 & 20p Defins canc very fine, The Crescent S/R pmk code * type 286. Reg label top left, Douglas 5/Isle of Man/No 2447 as 

Whitney copy shown in catalogue. Very good cond. £10

240 ST NINIANS : 1933 (8 Jly) Piece with 1½d GV canc good St Ninians rubber CDS type 313 with printed Douglas/Isle of Man 1 Reg number No 0192 as shown in Whitney cat. Rare, item only 

open 5 years. £30

241 SANTON : 1979 Plain env to Brighouse West Yorks with Natural History Society set in vertical gutter pairs canc fine Santon D/C pmks code B, 27 Fe 79 type 633. At left a Santon/No 0713 

Reg label as shown in Whitney. Very good cond. £10

242 ST JOHNS : 1975 H size Reg env to Ramsey with H/Stamped addr & with 6p & 12½p uprated cachets. Canc by a good St Johns 15 Sp 75 D/C pmk no code type 622. At left St Johns/Isle of 

Ma/No 2820 Reg label as shown in Whitney. Very good cond. £10

243 ST MARKS : 1978 G size Reg env to Douglas canc good St Marks S/R pmks no code 30 Ju 78. Type 626 Douglas/Isle of Man/12976 not shown in Whitney top left & good cond. £20

244 SULBY : 1978 G size Reg env to Ramsey with H/Stamped addr & canc fine Sulby S/R pmk code A 25 Ju 78. Type 639. At left Sulby/Isle of Man/No 0914 Reg label as shown in Whitney & 

good cond & last day Bulby Sub P.O.. £12

245 UNION MILLS : 1961 REM Official Post Office env to Douglas canc 2 x fine strikes Union Mills S/R pmks code *. Type 643 30 Au 61, Union Mills/No 2489 Reg label as Whitney & mostly 

good cond but for centre fold. £20

246 VILLA MARINA : 1959 (16 My) 6d QEII Airletter to USA with addn'l 3 x 4d QEII Defins canc very fine Villa Marina B.O S/R pmks code B, Type 325. Fine printed, Douglas 1/Isle of 

Man/No 4987 Reg label different to listed in Whitney. Includes Cert of Posting with similar pmk. Good cond & only in use end May to 12 Sept on a seasonal basis. Good cond.

£30

247 WILLASTON : 1957 (14 Mr) Plain Reg env to Birmingham with 2½d & 1/- QEII Defins canc weak Willaston S/R pmks. Top left a fine Douglas/Isle of Man 4/No 2429 Reg label diff type to 

Whitney. Good cond. £30

248 WOODBOURNE ROAD : 1973 (10 Jy) Long plain Reg en to Douglas with 3 & 9p Defin stamps x 2 canc fair Woodbourne Rd type 332 S/R pmk code * with Douglas 3/Isle of Man Reg 

label/No 0419 at bottom left with diff format to Whitneys book. Good cond. £15

CALF OF MAN

249 1962 Calf of Man, 6M Europa Tree in olive brown & U/M marginal horiz pair variety extra line perfs through one stamp vertical. Surface rubs to other stamp & small gum soil to stamp with 

variety. Other poor. £5

250 1962-64 Calf of Man small coll'n illus FDC's all diff with 1962 Tree, 1963 Europa/Birds, 1964 Europa/Maps set + M/S. All Reg to Germany with various better GB Commems canc Douglas 

S/R pmks. Clean lot. 4 items. £12

251 CALF OF MAN : 1965 Illus Reg FDC Europa 1965 with M/S on rear canc Calf of Man S/R pmk 8 Nov 1965 3d Un, 9d & 1/3d B.O.B stamps on face canc Douglas S/R pmk same day & 

printed Reg label. Typed German addr & good cond. £4

CI OCCUPATION

CHANNEL ISLANDS STAMPS

252 1941-44 coll'n mostly F/U Arms & Views sets including some thick & thin paper types & listed shades, Newsprint papers with shades etc. All diff types but no Banknote papers. Includes 

Guernsey ½d Arms x 8, 1d x 6, 2½d x 3, Jersey Arms ½d x 7 & 1d x 5 including chalky + 1943 Views set 6. Majority CDS cancels with few M/cancels but mostly light impressions. 35v. Cat 

£240+. £35

GUERNSEY STAMPS

253 1940 Cut-out piece from pcd with GV 2d photogravure bisected & canc across cut of bisect by a superb St Peter Port D/C pmk 31 De 40. Very good cond. £10

254 1941-44 coll'n all diff semi-specialised Occupation stamps U/M. Includes Guernsey Arms ½d x 8v including blue green, olive green & Banknote 1d thick, thin papers vermilion & carmine + 

Banknote (5v) & 2½d pale blue, blue & dark blue 3v. Jersey with Arms ½d & 1d thick, thin paper, newsprint & chalky + Views set including newsprint papers 9v. Clean lot. 32v. Cat £370+.

£50

255 1969 specialised priced Catalogue of C.I. Stamps, illus Booklet by William Newport. First Cat produced for C.I. stamps. 33 pages & very fine cond. £5

256 Arms ½d & 1d Arms & banknote paper ½d & deep blue 1d on light blue paper in corner block & marginal blocks 4. SG 4 & 5 cat £200. Very fine cond. £85

257 Arms ½d deep yellow green in U/M imprint block 4 from 10th printing. Good colour & centring SG 1f (shade). £25

258 Arms ½d green on banknote paper in U/M imprint block of 4. Light blue paper & very fine cond from imprint No 5. Cat £130 SG4. £75

259 Arms ½d Olive green in U/M imprint block of 6 from 8th printing. Fine colour & centring. SG l1 cat £270 as singles. Scarce imprint. £70

260 Arms ½d pale yellow green in LM/M imprint block 4 from 13th & last printing. Horiz roulette just touching lower pair o/w good cond. £15

261 Arms ½d Yellow green in U/M imprint block 4 from 13th printing. Horiz creases & light tones to rear. £12

262 Arms 1d scarlet in U/M marginal block 4 imperf block scarcer in multiples. SG 2c cat £350+ (2012). £150

263 Arms 1d carmine printed on unlisted thin paper in U/M corner block of 4. Fine colour & fair centring. SG 2b var. £20

264 Arms 1d Carmine printed on unlisted thin paper in U/M corner block of 4. Fine colour & fair centring. SG 2b var. £15

265 Arms 1d in top right corner block of 9 with sheet number 755 on selvedge. Carmine shade from 12th printing dry print to face creating very pale shade & surface patches. Possibly printers 

waste but definitely genuine. SG 2b var. £20

266 Arms 1d in U/M imprint block 4 from 10th printing Jan 1943. Very good cond. SG 2. £25

267 Arms 1d light carmine in U/M imprint block 4 from 15th printing. Centred right o/w good cond. SG 2b. £25

268 Arms 1d on Banknote paper in corner horiz strip 4 with imprint No 7 from 7th printing in selvedge. Mounted on one stamp & with small ink annotation in black '0.50' bottom corner selvedge. 

SG 5 Cat £64++. £20

269 Arms 1d Scarlet imperf in U/M horiz pair with large margins. Attr pair. £65

270 Arms 1d scarlet in M/M imprint block of 4. Good colour & roulettes & centring. £20

271 Arms 1d scarlet in U/M imprint block 4 from 10th printing. SG 2 & good cond but for couple light tone spots to rear. £25

272 Arms 1d scarlet in U/M imprint block 4 from 9th printing. Light Doktor blade line at left & very fine cond. SG 2. £25

273 Arms 2½d printed on thin paper in U/M S.E corner block 4 U/M from 3rd printing. Attr block. SG 3 var. Cat £60++. £25

274 Arms 2½d Printed on thin paper VF/U. SG 3 rarely offered used. £6

275 Arms 2½d Ultramarine printed on thin paper in U/M corner block 4 from 3rd printing. Attr block. SG 3 var. £25



276 Arms 2½d Ultramarine SG 3 in U/M imprint block 4 from 3rd printing. Tiny light tone bottom edge selvedge o/w fine cond. £25

GUERNSEY COVERS

277 1940-43 group cut-out pieces & env or receipt fronts with GB GV, GV1 Defins or Guernsey Arms 1d stamps canc Guernsey M/C. Noted cover front with 1d & 1½d GV Defins canc 29 Aug 

1941 & two receipt fronts with Guernsey 1d Paid S/R pmks in red partly under 1d Arms stamps with M/C pmk for 1942 & 1943. Pieces all with GV1 Centenary or defin values canc between 

12 Aug & 19 Oct 1940. Mostly good cond. 11 items. £15

278 1941 Plain env to Builder on Rohais St Peter Port with 1d Arms & 1½d GB GVI Defin canc fine Guernsey M/C 5 Apr 41. Closed tear left edge & missing flap o/w sound. £7

279 1941 Plain env to Rohais St Peter Port with 2 x 2d Centenary stamps bisected & canc across cut of bisect by two strikes Guernsey S/R pmks 18 Fe 41. Very good cond. £25

280 1941 Plain env to Vale with 1d Arms canc fine, Guernsey 1 S/R pmk 10 No 41. Very good cond. Unusual pmk at this time. £10

281 1941 Plain FDC ½d Arms canc fine St Martins D/C pmks code * 7 Ap 41. Typed addr & good cond. £8

282 1941 plain FDC ½d Arms with 2 copies canc g-fine Les Gravees S/R pmks 7 Ap 41 code A & addr to St Peter Port. Light perf tones to one stamp & minor soils o/w sound. £8

283 1941 Plain pcd to R.R. Green with H/Stamped addr & 2d GB GVI Defin bisected & canc across cut of bisect by fine Guernsey S/R pmks Code * 24 Ja 41. No message & very fine cond. SG 

B55 cat £45. £15

284 1941 Printed window env for 'Leale Ltd, St Sampson's & Bordage' with 2d GB Centenary canc fine Guernsey M/C across cut of bisect 19 Feb 41. Small creasing o/w clean & sound.

£15

285 1941 Tabloid size single page reprint from The Star of Mar 22 1941 detailing Bailiffs Address to The Members of The States on March 21 & extract from Jurat Leale's speech in The States on 

March 21. This printed just post war. Slight separation in folds o/w good cond for these. £12

286 1941 trio plain env's all to F.Martin (Stamp dealer) St Peter Port & all with pairs ½d Arms canc fair Les Gravees S/R pmks 19 Jy 41, fair Ville au Roi S/R pmk 24 Jy 41 or poor D/C sub office 

pmk 30 Jy 41. All very clean with h/stamped addr & no messages. £15

287 1941-44 Group all commercial env's including some with senders imprint or embossing on rear. Good variety Arms stamps including better shades canc machine cancels or St Peter Port D/C 

pmks. Better shades noted in blue green, bright & olive green ½d types & 1d carmine, vermilion & scarlet. Mostly fair-good cond & one piece from wrapper with Le Riches Stores advert. 30 

env's. £50

288 1941-44 Group printed addr env's to various addresses from 'Lovell & Co;, 'Piette Saw & Planning Mills' , 'I.C. Fuzzey' & 'States Dairy'. All with 1d Arms stamps canc fair-good Guernsey M/C 

(3) & one with St Peter Port D/C pmk. Various dated & one with light edge soil o/w all sound. 4 items. £10

289 1941-48 Group plain FDC's all in fine cond & all diff with ½d, 1d & 2½d Arms all canc fine S/R pmks, unaddr env with joined pair bisected 2d Centenary stamps canc St Peter Port D/C & 

pair H/Written env's to St Peter Port with C I Liberation 1d or 2½d canc fine M/C 10 May 48. FDI. 5 covers & one card, very good cond & mostly typed addresses. Bisect not FDC.

£30

290 1942 Plain env to St Martins, neatly H/Written addr & with 1d Arms in banknote paper SG 5 canc fair-good Guernsey M/C 17 Apr 1942. Attr & clean item. £30

291 1942 Plain Commercial env to Procurers Office St Peter Port with ½d Arms on banknote paper with normal 2 x 1d scarlet Arms SG 2 & 4 canc fair-good Guernsey M/C 8 My 42. Minor faults 

but sound. £30

292 1943 (17 Aug) commercial window env used twice with 1d Arms stamp canc Guernsey M/C 17 Aug 43 & same stamp & further stamp canc very fine St Peter Port D/C pmks 25 Fe 44. Sound 

cond & few small pmk soils. £15

293 1943 Printed J.H Robilliard/3 Collegs env to St Peter Port with 1d Arms canc good-fine St Peter Port D/C pmk 6 Ja 43. tiny soils o/w good cond & attr. £8

294 1944 Printed Display/Advert env for Swanson's Boarding House Jersey with boxed imprint re issue of 2d Guernsey Arms stamps being rationed. 2d Arms stamp at right tied fine Guernsey S/R 

pmk FDI 12 Oc 44. Unaddr & good cond but for centre fold. £10

295 1944-45 group plain cards headed Printed Paper Rate to various addressees & printed backs for I.C. Fuzzey Ltd Auctioneers being request for vendor to come to office for payment of goods 

sold. All with 1d Arms carmine dark & light shades canc varied strikes St Peter Port D/C pmks. 9 items in fair-good cond. £12

296 Undated, plain stampless env to Labour Office, Hazel House, Guernsey canc fair Guernsey 2½d Paid CDS in red 7 My but yeardate obscure. Small soil left edge o/w sound & clean.

£12

297 1944-45 Pair Commercial env's to St Peter Port one with senders imprint top left, W. Holmes  son Ltd with 1d Arms canc fine Guernsey M/C 2 Jne 44. Addr written through & redirected to 

Procurers Office. Other with 2½d violet blue shade canc fair St Peter Port D/C pmk 16 Ap 45 & again addr to Procurers Office. Fine & fair-good cond. Latter has light water staining to env. 

Scarce 2½d shade on cover. Cat 600 euros Michel. £70

JERSEY STAMPS 

298 1942 ½d Arms thin paper in unused (no gum) imprint block of 6 printed on cream paper. Scarce paper variety only seen without gum. £15

299 1d Arms imperf vertical pair, marginal Essay ungummed as issued & with Wieneke Cert of 1996. Attest also shows photocopy of complete sheet featuring position in sheet from which stamps 

were cut. £150

300 1d Arms scarlet in U/M marginal blocks of 6 for thick & thin paper & chalky paper types. Soiled margin on thick paper rear selvedge & light tone spot to thick paper also on rear. O/w sound. 

SG 2 thick & thin paper & SG 2d chalky. Cat £460. £100

301 Arms ½d imperf vertical pair LM/M on one stamp at top. 4 large margins & very light horiz crease on bottom stamp not seen from front. SG 1a cat £850. £80

302 Arms ½d Newsprint paper in U/M imprint block 6 SG 1d dark shade green cat £90+. £35

303 Arms ½d Thick white paper & grey newsprint paper in U/M corner numbered blocks 6. SG 1, 1A cat £110 as singles. Newsprint block with light overall toning. £12

304 Arms 1d Chalky paper variety in M/M imprint block of 6. Small gum tones o/w good cond. SG 2d cat £330+. Scarce. £80

305 Jersey Arms 1d scarlet printed on thick cream paper in U/M imprint block 6. SG.2 var. Scarce. £50

306 Jersey Views 1943 2d in U/M top marginal Gutter pair block of 4 (no dots in Jubilee line) printed on thick paper. Attr block. SG.6 var. Scarce. £40

307 Jersey Views 1d printed on thin paper M/M. SG.4 var unlisted SG. Retail £165 as U/M. £30

308 Views ½d on white paper in U/M gutter pair block 4 from top of sheet with light vertical paper creases at edges of gutter on both sides. SG 3 cat £50+ as singles, scarce as gutter pairs.
£30

309 Views 1943 1d in U/M dated corner block of 6 for 1st printing 7.5.43. Diagonal crease in right selvedge only o/w very good cond. £12

310 1943 Views stamp SG 7 printed on newsprint paper in U/M dated corner block of 4. 25.2.44. Slight ghost imprints on margin '2' for Feb 44. Clean item. £12

311 Views 2½d Ultramarine printed on very thin paper in U/M corner block of 6 with sheet number 63033 & with two strikes 'Ghost' sheet numbers in margin. SG 76a very rare in multiple.

£300

JERSEY COVERS

312 1941 & 43 Pair plain env's to Greve D'Azette with 1d Arms canc fine Greve D'Azette S/R pmk 1 Ap 41. FDI. Stamp misperfed with large margin at bottom. Other with 3d Views canc similar 

pmk but 29 Ju 43. FDI & both in fine cond & addr to Samares. £10

313 1941 & 43 Plain env to St Brelade with 1d Arms & 1d Views canc fine St Aubin D/C pmks code A 1 Ap 41 & 1 Ju 43 for respective FDI. No other markings & good cond. £8

314 1941 Commercial plain pcd to Grosvenor St St Helier with 1d Arms canc weak Jersey 4 S/R pmk 19 Ju 41 & with feint Jersey Neopost Meter M/C in red partly under stamp for same day. 

Message on rear from St Peters stating will meet tomorrow at St Peters Post Office. Minor soils but sound & scarce Neopost with message. £25

315 1941 G size Reg env to St Lawrence from Lloyds Bank Jersey with addn'l 1d Arms chalky paper canc fair Jersey 4 S/R pmks code * 17 Oc 41. Cat £48 as used stamp. Jersey/No 0246 Reg 

label top left & very fine Lloyds Bank wax impression at right on face. Good cond & scarce. £50

316 1941 Plain env to Beaumont with 1d Arms canc good Beresford St S/R pmk 1 Ap 41 FDI & plain Reg env with H/Stamped addr & 2½d, 3d Views canc similar S/R pmk 29 Ju 41 FDI. Printed 

Jersey 2/R No 0696 Reg label top left & very good cond but for small pmk soil. £25

317 1941 Printed FDC env sent Reg to St Helier with printed addr (Holmes) & imprint block 6 1d Arms canc fine Jersey S/R pmks 1 Ap 41 F.D.I Jersey printed Reg label No 0527 & very good 

cond but for file hole at left. £20

318 1942 Greetings pcd to St Helier with pair 1d Arms on chalky paper. SG 2d canc weak Millbrook D/C pmk code A date obscure but good cond. Stamps cat £90+. £25

319 1943 Long printed Jersey Chamber of Commerce env with env address written through & label added to L.A. Guillemette Secretary States Controlling Committee Guernsey. Part red H/S top 

edge with ½d & pair 1d Arms below canc heavy St Helier D/C pmks 25 Mr 43. Some edge creasing & soils o/w sound. £8

320 1943 Long printed, 'States of Jersey/Department of Labour/Forestry Section' env used twice to/from Grouville. Part fine canc Jersey 1d Paid S/R pmk in red 10 ?? Yeardate obscure & with 

1½d & 2d Views partly over & canc fine Grouville D/C pmks code B 8 Ju 43 FDI. Minor crease & tiny soil o/w very good cond. £20

321 1943 Plain Reg env to Greve D'Azette with Arms & Views sets canc fine Greve D'Azette S/R pmks code * 29 Ju 43. FDI 2½d & 3d Views stamps. Typed addr & printed Jersey 17 No 0457 

Reg label minor light soil at bottom o/w good cond. £20



322 1943 plain reg env to St Luke's with 2½d, 3d Jersey Views stamps canc good Havre des Pas S/R pmks code * 29 Ju 43 First Day of Issue. Printed Jersey 3/No 1941 Reg label at top left type 

R4 & pmk type 2. This the 1930's variety Reg label. Good cond. £25

323 1943 Plain Reg env to Victoria Village Jersey with set Jersey Views canc good-fine Five Oaks D/C pmks 29 Ju 43 FDI for 2½ & 3d values. Printed Jersey 16/No 0643 Reg label & very good 

cond. £20

324 1943 Plain Reg env with printed addr of Greve D'Azette & set of Jersey Views canc good Jersey 2 S/R pmks. 29 Ju 43. FDI 2½d & 3d values. Fine Str/Line C207 Provisional Reg H/S in blue 

at left & very good cond & 'C' Registration is scarce. £25

325 1943 Printed long env, 'Dept of Essential Commodities/15 Halkett Place/Jersey' written through & used locally then redirected to Controlling Committee in Guernsey. ½d & 2 x 1d Arms canc 

fair St Heliers D/C pmks 3 My 43. Small creasing but clean & sound. £12

326 1944-45 pair stampless plain env's to St John or Greve D'Azette both canc fair-good Jersey 1d Paid CDS in red 5 Dec 44 or ½d with 2 removed to make 1d Paid 9 Apr 45. Vertical folds to 

both & creasing to one o/w both sound. SG.JC133a & 134. £20

FELDPOST

327 1941 B/W View pcd Stuttgart sent Feldpost to Soldier at FP Nr 29314 15-11.41 at 2KP Festbaubtl 149 located Guernsey fair-good CDS & minor soils but sound. £25

328 1941 Plain Air env to Hamburg with printed addr label & 12 + 38Pf Post Congress stamp canc good Feldpost S/R pmk code F, 1.2.41. Alongside a good Jersey 5 S/R pmk for same day code 

*. German Air label at left & good cond. £12

329 Unused printed env, Organisation TODT/Dienstelle Feldpost NR. 41343 imprint bottom left allocated to St Malo. Good cond. £12

330 Undated plain env with file & spike hole at left edge. Addr in type to FK 515 Jersey with superb red boxed cachet below, 'Befehlshaber Jersey Britischen Kanalinseln'. Not seen this before. No 

other markings & mostly good cond. See CISS Bulletin Vol 17/3. £60

331 1941 Plain env to Paris with 5 & 20Pf Hitler stamps canc fair-good Feldpost S/R pmks code G of Jersey 1.11.41. Uncensored & few light soils & creases o/w sound. No other markings.

£35

332 1941 Plain Air env to Hamburg with printed addr label & 12 + 38Pf Post Congress stamp canc good Feldpost S/R pmk code F, 1.2.41. Alongside a good Jersey 5 S/R pmk for same day code 

*. German Air label at left & good cond. £12

333 1942 plain env to Germany with typed addr & 25Pf Hitler stamp canc good Feldpost S/R pmk code G 9.2.42. Typed to rear ex 'Der Postmeister, Postamt Jersey Kanalinseln'. Mostly good 

cond. £50

334 1943 Coloured pcd featuring Children endorsed 'Feldpost' at top & canc fine Freiburg (Breisgau) M/C 11.1.43. Addr to FP 37948 of Staff Army Coast Batt 727 Guernsey. Heavy vertical fold 

o/w clean & sound. £30

335 1943 Plain Feldpost env to Donauworth Germany from German Soldier Flieschmann at FP 30613C with Feldpost S/R pmk 3-12.43. Located Guernsey, 2KP, 1Btl, 1R 584, ID 319. Light edge 

toning left & bottom & small soils & creases o/w sound. £30

336 1943 plain reg Feldpost cover to Dresden from Jersey with fine Feldpost S/R pmk 712/25.9.43 & with printed Feldpost 466 Reg label endorsed 712. Good F.P.36804 cachet below ex 2KP. 

Pioneer Batt 319. Dresden D/C B/S & very fine cond. £100

337 1944 Stampless Feldpost env to German Soldier in Jersey canc fine Stuttgart M/C 3.4.44 & addr to FP 36804, 2KP, Pi BTL 319 on Jersey. Good cond. £35

RED CROSS

338 1940 Swiss type 61 early form to Guernsey with reply & dated 9.8.40 (early use) to Le Quesne in Guernsey from Bristol. Usual cachets on rear & manuscript 'Bradshaw' Guernsey signature on 

rear. Early sellotape repairs horizontal which are age stained but very early use. £25

339 1941 (4 Oct) German form from Jersey to L/Bdr Royal Artiller c/o APO, UK with Swiss cachet on face with UK Censor cachet & 3 line Jersey Enquiry & News Service cachet in blue. On rear 

a fine, violet boxed cachet, R.A. (Light A.A.)/Records/9 Jan 1942/Ibex House/Minories, E.C.3. Type 1T 17 cat £75 (1992). Filing folds & some light soiling but scarcer cachet.

£50

340 1941 (July 16th) Guernsey Message Form with reply to U.S.A with usual cachets but no American Red Cross cachets. Cat £100 (1992) good cond & folded as normal. £60

341 1941 Guernsey Red Cross message form to Hove UK with reply & usual cachets + very fine Okw censor cachet of Berlin in red at top. Folded o/w very clean. Gurney C20. £15

342 1941 UK message form from Glasgow evacuee to Guernsey with reply & usual cachets & reply. Small part cut out left part message by Censor & black on blue P.C.11/Postal Censorship label 

clipped to top of form stating British Examiner not responsible for the mutilation of letter. Small soils & horiz folds o/w sound. £30

343 SARK : 1942 UK Message Form (Red Cross) to Mrs Baker in Sark from Reading UK 3 Dec 1942. Usual cachets plus reply & only minor faults. £60

344 1942 (10 Dec) Small message form from South Africa to Jersey with reply & usual cachets but piece affixed to top which belongs but unlisted with No 96720 at left instead of right & small 

corner piece missing at right. Rest form is sound. Gurney catalogues 3 diff types F.12a, b & c at £175-200 (1992). Cheap due damage. £35

345 1942 (16 Nov) Southern Rhodesian Red Cross Message Form to Jersey with reply with usual cachets & S. Rhodesian Crown/Lozenge censor on rear De/14 with reply dated 9.6.43. Unlisted 

form as imprint at bottom ART 31327 listed Gurney but unpriced other cat £200 (1992). Good cond & usual folds F.10d. £140

346 1942 (24 Nov) Egyptian Message Form with reply to Jersey with usual cachets & Cairo Red Cross cachet & censor cachets front & back. Mostly good cond with centre fold. Reply dated 23 

Mar 43. Gurney F.8g(i) cat £100 (1992). £60

347 1942 Red Cross message form to London from Guernsey with reply & normal cachets with printed variety on form '25 Mots EN Plus'. Instead of 'Au Plus'. Good cond. £12

348 1944 Guernsey Red Cross message form with no reply to Bristol from F.W.C. Wallis Doyle Rd Guernsey with 34mm IRC cachet, UK censor & German IRC France cachet all on face. 

Message states, 'o News of Children, Send info to Rev Jackson Civilian Internee No 1170 Luftwaffe No 5 Lager K. Deutschland'. Usual folds & minor soil but sound & scarce message.

£20

349 Ceylon-Jersey : 1944 (18 Jan) no reply with censor cut-out & small edge fault. Arrived post D Day. Type 7b. Clean. £70

350 Egypt-Jersey : 1943 (8 Sept) Message Form type 8h from BGDR Gruchy to his wife in St Helier with Cairo Red X & Egyptian censor cachet on face + similar censor cachet on rear with reply 

of 12.3.44. Boxed DRK cachet top right & small edge fault top left. o/w very good cond & clean. £75

INTERNMENT

351 1941 illus POW pcd to Jersey from Marlag Milag Nord ex R.N (ABS Gunner). Fine Dumbtown CDS 28.12.41 partly over a good Camp Censor cachet in violet. Front shows Season's 

Greetings from Marlag Xmas 1941 with Galleon at sea. Good cond for these & scarce to Jersey. £60

352 1942 Rather soiled POW printed pcd to Jersey from Jerseyman, E. Bowker. Part Okw censor cachet in red & good violet Eagle & Swastika cachet of Biberach Camp at left. Sound cond but 

light overall soiling. £12

353 1943 Internment L/Sheet to Jersey (Pallot) from (Raymond) Biberach Camp 22 Jan 43 with good Str/Line Camp cachet on face & fine Okw censor cachet of Frankfurt on flap. Tiny soils o/w 

sound. £20

354 1943 Printed Internment pcd to Jersey (Blake) from Jersey Internee (Dolby) in Wurzach Camp canc weak Dumb Town CDS 23.8.43. Str/Line Wurzach Camp cachet at left & fine Biberach 

Camp censor cachet above. Good cond for these. £20

355 1944 (19 June) printed POW L/sheet from W.Burdett to Jersey. Weak Marlag Milag Nord (Stalag XB) cachets front & inside & no other markings. Mainly good cond. £25

356 1944 printed Internment L/sheet to Jersey (Renard) from G.M. Stenning in Biberach Camp. Fine dumb town CDS 12.10.44 & very fine Camp Censor cachet at left. Good cond for these.
£15

357 1944 Printed Internment pcd to UK from C. I Internee Ilag VII Laufen Camp canc Laufen Town D/C 11.7.44 & with good Camp No 1 oval censor cachet overstruck by a fine, UK 

Crown/Passed/P.W 0006 lozenge censor in purple. Centre fold & heavy corner & central crease o/w sound. £12

358 BLECHAMMER - HEYDEBRECK II : 1944 (10 Jan) printed POW pcd to Jersey with Jersey Naval Rating from Jersey to his mother. This from Work Battalion Company with diagonal red 

instructional cachet in English, 'Short and legible letters will receive priority'. Violet oval Camp censor H/S & AX in circle transit censor cachet of Paris in red. All on face of card & Str/Line 

cachet on rear in English. 'Only legible letters will pass censor'. Very good cond & rare from this camp. £70

359 DOSSEL BY WARBURG: 1942 printed POW pcd to Jersey (Gaudin) from Lt Searle in Oflag VIB Dossel with weak Camp Censor cachet & no other markings. Mostly good cond & scarcer 

Camp mail to C.I. £35

360 Hohenfels : Oflag 111c printed POW pcd to Mrs Liot, Jersey from her husband CPL Liot. Fine Oflag 111c/5 censor cachet in violet at top & use of Stalag XXA pcd allocated to Thorn-South 

Camp Poland. Very good cond. £25

361 Jersey: 1941 Sept, 9 page foolscap size document with typed up verbal account by Dennis Vibert of his successful escape to UK, after unsuccessful attempt in November 1940. Most interesting 

history of one of only few escapes to the UK from the occupied Islands. Folded but fairly good cond. £15

362 Kreuzburg : 1944 (13 Aug) Printed Internment pcd to Jersey (E. Smith) from Internee J Dale in Ilag V111Z weak Dumb Town CDS with triangular camp censor cachet & Str/Line large, red 

3774 H/S at top. Scarce to Jersey from this camp. Two folds & small soils but scarce. £60

363 LAMSDORF: 1944 (10 Nov) plain Air env to C.I. volunteer Corporal W. Armstrong in Stalag 344 Lamsdorf with 5d GV1 stamp canc Lemington Northumberland D/C pmk 10 No 44. PC90 

OBE 2763 Censor tape at left & endorsed from girlfriend in Thockley on rear. British instructional cachet on rear. Violet boxed 'This letter formed part of undelivered mails/which fell into the 

hands of the allied Forces in Germany. It is/undeliverable as addressed and is/therefore returned to you'. Couple later married & lived in Jersey from May 1990. Includes letter & mostly good 

cond. Type U.K.P.O.C.I. cat £50 (1983). £35



364 Laufen : 1943 (10 Feb) Printed Ilag VII Laufen pcd to Mrs Minkley Jersey from E. Dowdall No 146 Jersey internee canc fine Town C/D 10.2.43 of Laufen & with very fine Ilag VII/4 censor 

cachet in violet. Very good cond. Also printed L/Sheet to/from same people with similar Town pmk 30.3.44 & censor H/S & condition. £25

365 Laufen : 1943 Opened out env containing A3 page letter from Jersey to her son (Eric Dowdall) in Laufen Camp. No markings on env but fine Laufen 4 oval censor cachets in violet on each 

page. Filing crease to env o/w sound & endorsed 'Received3.6.43' in pencil on face of env. £25

366 LAUFEN : 1943 Printed Internment pcd to Mrs Minkley in Jersey from Internee Eric Dowdall with fine Town D/C, Laufen 9.12.43 & very good Ilag VII No 7 S/R censor cachet in violet at 

left. Good cond. £15

367 LAUFEN: 1945 (19 Feb) printed Internment L/sheet to Jersey (Gaudin) from Jerseyman (R.P. Searle) with fine Camp Censor cachet Ilag VII/13 in blue, Harris type L.F.C4, listed as very 

scarce. Swiss I.R.C. cachet top right & British P.W.3235 Censor cachet at left. Swiss cachet type RCC1. Unpriced in Harris. £50

368 Marienburg-Danzig : Stalag XXB, 1942 (1 June) printed POW pcd to Mrs E Bernie from CPL J. Kuckley in Marienburg camp. Red boxed Besetztes Gebiet & weak green camp censor cachet 

at top. Mostly good cond. £25

369 Neu-Veersen Nr Meppen : Oflag V1B, 9.1.42 printed POW pcd to Mrs Searle in Jersey from FP R.P. Searle with good purple  boxed camp censor cachet & no other markings except 'Feldpost' 

in red crayon. Few light soils o/w sound & first card I have seen from this camp to C.I. £35

370 POSEN (POLAND): Undated printed L/sheet front to Jersey (Cole) from unknown POW in Stalag XXID Posen. Back completely washed by Censor on rear & with label affixed to left edge 

for return mail of Frankfurt Auslandsleitstelle BPA 19. This with internal XXID cachet partly over typed addr. Under liftable label a fine Camp Censor cachet. Label addressed to foreign 

Sorting Office at Frankfurt. Few creases & light soil o/w sound & v.scarce. Posen was another Underground Fort. £70

371 STALAG 383/XXA : 1941-43 Group printed POW L/Sheets (2) & pcds (2) all to The Liot Family in Jersey from their son in Thorn South Underground Prison Camp Poland. All with diff 

Camp censor cachets & two with Dumb Town CDS. One card soiled & one L/Sheet with small stain otherwise all sound. 383 Camp L/Sheet allocated to Stalag XVIIIA but written through. 

383 located Hohenfels which held 5052  POW's and was possibly a Detention Camp. 4 items. £25

372 THORN POLAND : 1941 Printed POW L/sheet to Mrs Gates Jersey from her Husband S. Gates in Stalag XXA Thorn in Poland. (underground Fort illegal for POW use according to Geneva 

Convention). Dumb Town CDS 14.6.41 & feint Camp censor cachet in violet at left. Very good cond. £30

373 TOST: 1942 (23 Jan) printed POW L/sheet to Jersey (Hubert) from G. Farmer in Ilag VIII Tost with dumb town CDS & Camp Censor cachet in violet on face. Farmer believed to be a 

conscientious objector. Ref. I.D.I. Page P.44. (Reference unknown to me). Centre fold & light soiling o/w sound. Unlisted Harris. £95

374 WURZACH : 1943 Printed Internment pcd to W.P. De Gruchy, Jersey from H.W Arbuckle Jersey Deportee. Fine Str/Line Camp cachet & written Mar 1st 43 & with weak OKW Eagle & 

Swastika censor cachet at right in red. Minor light soils o/w sound. £25

375 Wurzach : Internment Camp, March 1943, Stampless plain env to Harold Fish from W. Le Leivre Jersey. No pmks on face but Okw censor tape & cachets on rear of Frankfurt partly over 

senders addr. Slight rough opening with small closed tear o/w sound. Harris FK CTI. Scarce item. £50

376 WURZACH: 1942 (20 Dec) printed POW L/sheet to Briard Jersey from L.B. Jubb Wurzach. Back amended in m/script from Oflag 55 (VD) to Internertenlager Wurzach. Fair Okw Censor 

cachet of Frankfurt top right & superb Wurzach Camp cachet bottom left WZC1 & FK.C.2. Cat £155 (1983). Very scarce. £60

LATE LOTS

AVIATION

377 AVIATION : Monaco, 1914 Air Ralley London-Monaco etc addr to Monaco with Ralley advertising label on face with closed tear & violet cachets Rallye Aerien/Avril 1914 in violet on face. 

Good cond & scarce. £80

378 AVIATION : GB plain Airmail env to RAF LAC at APO 1945 with 3d & 1/- GVI Defins canc good Edinburgh M/C 27 Jly 1942. M/Script Air Mail written through with red lined H/S & two 

line Airmail Fee 1 & 1½d/Refunded H/S in red bottom left. Faults top edge & small overall soiling o/w sound. £15
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